关于开展2009年浙江省中级导游员等级考试的通知导游资格

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/578/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BC_80_E5_c34_578690.htm 各市（含义乌）旅游

局（委）、各国际旅行社： 为进一步加强导游队伍建设，根

据全国导游人员等级考核评定委员会《2009年全国中级导游

员等级考试工作意见》，我局决定组织开展2009年浙江省中

级导游员等级考试工作。现将有关事项通知如下： 一、报名

条件 1、取得初级导游证满三年，或具有大专以上学历且取

得初级导游证满两年； 2、申报前实际带团不少于90个工作日

，带团工作期间表现出良好的职业道德； 3、初级中文导游

和中级中文导游报考中级外语导游的，需具备所报考语种大

专以上学历； 4、申报前3年内一次性扣分达6分以上（含6分

）或一年内扣分累计达10分的，不得参加当年的中级导游员

等级考试。 二、报名时间和方式 报名工作通过网上报名并实

地审核相结合的方式。 1、网上报名：考生登录中国旅游网

（www.cnta.gov.cn）进行网上报名，时间为2009年7月27日至8

月20日。 2、实地审核：网上报名同时，考生须携带身份证、

导游人员资格证书、导游证、学历证书原件以及以上证件的

复印件，近期红底免冠一寸照4张（背面署名），到本人（本

单位）所属地级市旅游局（委）进行现场确认，并填写

《2009年全国中级导游员等级考试报名表》（见附件1）；义

乌市考生在义乌市风景旅游局确认；在杭国际旅行社到省旅

游培训管理中心确认。 各市旅游局（委）要按照报名条件认

真审核报名材料，审核无误后，填写《2009年全国中级导游

人员等级考试报名情况汇总表》（见附件2），并于8月27日

前将考生报名材料和报名汇总表报我局导考办审核。 三、考

试内容和方式 1、中级导游员考试采取全国统一笔试方式。

《中级导游员等级考试大纲（试行）》由全国导游人员等级

考核评定委员会通过中国旅游网（www.cnta.gov.cn）发布，

考生可自行下载。 参考资料可使用中国旅游出版社出版的中

级导游员系列丛书，包括《导游知识专题》、《汉语言文学

知识》、《英语》及《日语》。 2、中文导游人员考试科目

为“导游知识专题”（包括“基础知识”和“文化专题”两

部分）和“汉语言文学知识”（包括“基础知识”和“旅游

文学知识”两部分）； 3、外语导游人员考试科目为“导游

知识专题”（包括“基础知识”和“文化专题”两部分）和

“外语”； 四、考试时间 12月5日 9：00-11：00导游知识专题

14：00-16：00汉语言文学知识或外语 五、成绩颁布和发证 考

试成绩经全国导游人员等级考核评定委员会审核后公布，考

生在2010年1月19日后可登陆中国旅游网（www.cnta.gov.cn）

查询成绩。考试科目成绩全部合格的考生被认定通过。未通

过考试的考生，单科合格成绩不予保留，也不予补考。 六、

培训、教材 1、培训自愿。鼓励考生参加培训，以提高应试

水平。报考人数超过50人的各市（含义乌）旅游局（委），

可组织开展培训。报考人数少于50人的地区，报考人员集中

到省旅游培训管理中心培训。在杭国际旅行社报考人员由省

旅游培训管理中心负责统一培训。 2、全国中级导游员等级

考试参考教材，可直接到省旅游培训管理中心征订。 七、费

用 初级导游员报考中级导游员考试费每人为320元（含教材费

等）；中级中文导游员报考中级外语导游员考试费每人为200

元（含教材费等）。 联系电话：057187054466 二○○九年四

月二日编辑推荐：把导游站加入收藏夹2009年导游资格考试

报名时间2009年导游资格在线题库全新上线2009年导游考试

导游基础章节复习2009年导游考试政策法规复习要

点"#F8F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com